
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 62 konané dne 24. 7. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. (do 18:00) 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté: Bc. Judita Kuntová, DiS., ČEZ Obnovitelné zdroje (K.R., M.B, R.P., 16:10 – 

16:50) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Usnesení č. 1-62/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 62 dne 24.7.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-62/2024 
Radě města byl představen záměr výstavby fotovoltaické elektrárny s možným podílem města 
Mníšek pod Brdy. Rada města ho bere na vědomí. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-62/2024 
RM souhlasí s objednáním roční služby od společnosti Agdata s.r.o. pro monitoring hluku, 
prachových částic, oxidu dusičitého, troposférického ozónu a meteorologických podmínek 
a instalací 7 čidel na 6 vybraných sloupů veřejného osvětlení. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-62/2024 
RM na základě předloženého změnového listu souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo „Obnova (revitalizace) Prostředního rybníka v k.ú. Mníšek pod Brdy“ uzavřené mezi 
městem Mníšek pod Brdy a společností KAVYL, spol. s r.o. dne 6.2.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-62/2024 
RM schvaluje Manuál zásad tvorby veřejných prostranství města Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-62/2024 
RM vybírá U/U studio jako dodavatele architektonicko-krajinářské studie volnočasového 
areálu/skateparku. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 62 konané dne 24. 7. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 7-62/2024 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých mezi ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420 (jako převádějícím) a Domovem pro seniory Pod Skalkou (jako příjemcem) na 
majetek uvedený v příloze č. 1 smlouvy (regál nerezový 5 polic – 2 ks, myčka Winterhalter PT-L, 
pohyblivá sprcha s baterií s vysokým otočným raménkem). 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-62/2024 
RM schvaluje využití pozemku parc.č. 2071/10 v k.ú. Mníšek pod Brdy, lesní pozemek, o výměře 
1312 m2, jako staveniště pro realizaci stavebního záměru projektu „Sanace – Mníšek pod Brdy – 
Halda, Bažantnice a okolí“. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-62/2024 
RM souhlasí s tím, že limitem pro čerpání prostředků z rozpočtu města 2024 na akci k výročí 
17. listopadu je 70.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-62/2024 
RM schvaluje přidělení mimořádné finanční odměny strážníkům Městské policie Mníšek pod Brdy 
za výkon služby během Skalecké pouti 2024 dle návrhu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
Usnesení č. 11-62/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci stavby: Výměna kanalizace – 
kamenina DN400 za PP DN 400 – úsek z ul. Dobříšská směr do ul. Nová – odstranění havarijního 
stavu před rekonstrukcí silnice III/11626. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-62/2024 
RM uděluje výjimku z Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a souhlasí 
se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo pro realizaci stavby: „Výměna vodovodu a kanalizace 
vč. 15 ks přípojek kanalizačních a 14 ks přípojek vodovodních v rámci odstranění havarijního 
stavu před rekonstrukcí ulice Švermova“. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-62/2024 
RM bere na vědomí zahájení zjišťovacího řízení Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem 
životního prostředí a zemědělství č.j.  092014/2024/KUSK zn. OŽP/Kon ze dne 10.7.2024 ve věci 
„Recyklační linka olejových filtrů“ v k.ú. Mníšek pod Brdy. Uvedený záměr navýšení kapacity Rada 
města považuje za přínosný z důvodu maximálního materiálového a energetického využití 
odpadů a k zahájenému řízení podává následující připomínky a námitky:  



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 62 konané dne 24. 7. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

1.) Požadujeme doplnění, jak bude nakládáno s těmito druhy filtrů, které budou případně 
přijaty na zpracování:  
- benzínové filtry - nelze zpracovat na lince a to z důvodu vzniku možného požáru ve 

schreddru a v odstředivce 
- velké celoprůtokové olejové filtry kompresorů - nevhodnými pro jejich rozdružení ve 

scheddru 
- celoprůtokové vzduchové filtry se silikagelovou náplní - nelze vložit do schreddru 

z důvodu hmotnosti jejich kovové konstrukce a znečištění získaného odpadního oleje 
silikagelem 

- velké vzduchové filtry 

Žádáme o informaci, zda tyto filtry budou zpracovávány jiným druhem technologie 
zpracování nebo zda jsou předávány jiné oprávněné osobě. 

2.) Zpracováním olejových filtrů na uvedené lince vznikají využitelné druhy odpadů 
předávané k materiálovému a energetickému využití. Jedná se o ocelovou drť – kat. 
č. 191202; odpadní olej – kat. č. 130208, 1900207 a papírovou drť – kat. č. 191211. 
Dále pak vytříděním přijímaného odpadu vznikají nevyužitelné druhy odpadů (textil, 
hadice apod.), které jsou předávány oprávněné osobě k odstranění. 
V textu Oznámení záměru (poslední odstavec) – …………… jsou předávány k odstranění. 
Jedná se o tyto druhy odpadů……………. Uvedené druhy odpadů jsou využívány a nikoliv 
odstraňovány. 
Oznámení záměru, str. 17: Nevhodné odpady, které jsou předávány k úpravě společně s 
odpadními filtry, a pro vstup do technologické linky technicky vhodné nejsou, budou ručně 
vytříděny a následně předány k odstranění. 

Žádáme o uvedení do souladu výše popsaného. 

3.) Instalace paketovacího lisu umožní snížit objem vytříděných a upravených odpadů. Text 
záměru uvádí, že výstupem technologie lisování bude vytříděný lisovaný odpad 
předávaný pod kat. č. 191211 – jiné odpady (včetně směsí materiálů …). 

Pokud se bude jednat o vytříděný odpad, měl by být vytříděný do těchto kategorií: 
ocelový a železný odpad (ocelové sudy, plechovky) předávány pod kat. č. 191202  
plastový odpad (plastové nádoby, folie apod.) pod kat č. 191204  
papírový odpad (papírové obaly apod.) pod kat. č. 191201  
případné směsi odpadů pod kat. č. 191211. 

PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-62/2024 
RM bere na vědomí zahájení řízení Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem životního 
prostředí a zemědělství č.j. 095990/2024/KUSK OŽP/Pl ze dne 17.7.2024 ve věci povolení provozu 
zařízení ke sběru a úpravě odpadů: „Zařízení k úpravě separovaně sbíraných komodit BRNIE v 
Mníšku pod Brdy“ na pozemcích parc.č. 1965/1 a 1965/261 vše k.ú. Mníšek pod Brdy a nemá 
připomínky a námitky k zahájenému řízení. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 62 konané dne 24. 7. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 15-62/2024 
RM bere na vědomí záměr dělení pozemku 2909/2 k.ú. Mníšek pod Brdy za vzniku nových 
pozemků parc.č. 2909/150 o výměře 511 m2 a 2909/151 o výměře 7720 m2 na základě GP 
č. 3279-26/2024 a souhlasí s odkoupením pozemků parc.č. 2909/150, 2909/151, 2871/4 a 2864/2 
v k.ú. Mníšku pod Brdy ve vlastnictví Středočeského kraje a správě KSÚS do osobního vlastnictví 
pana Z.U. za podmínky uzavření bezplatné Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
spočívající v právu stezky, průhonu a právu cesty k pozemku parc.č. 2909/151 o výměře 7720 m2 
mezi městem Mníšek pod Brdy (jako strana oprávněná) a budoucím vlastníkem pozemku panem 
Zbyňkem Uhlířem (jako strana povinná). 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-62/2024 
RM souhlasí se záměrem odkupu pozemku manželů C. p.č. 835/3 a části pozemků 835/2 a 837/2 
o celkové výměře 600 m2 a postupuje do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-62/2024 
RM bere na vědomí souhlasné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro záměr 
„Svazková základní škola“ na pozemku parc.č. 1958/5 v k.ú. Mníšek pod Brdy. Celková výměra 
zemědělské půdy k trvalému odnětí ze ZPF činí 2,0463 ha. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-62/2024 
RM souhlasí s využitím pozemků v lokalitě Starého sídliště, část ul. 5. května a Skaleckého 
náměstí při akci „Zažít Starák jinak“ dne 7.9.2024 v době od 7:00 do 22:00. Po ukončení akce 
bude prostor uklizen. 
RM souhlasí s bezúplatným záborem pozemků. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-62/2024 
RM souhlasí s využitím pozemku u Zadního rybníka při akci „přátelské posezení pro rodiny 
s dětmi, včetně občerstvení a muziky“ ve dnech 3.8-4.8.2024. Po ukončení akce bude prostor 
uklizen. RM upozorňuje na stavební úpravy prováděné na levém břehu rybníka a přístupové 
komunikaci, která bude minimálně do konce srpna pro automobily sjízdná pouze za suchého 
počasí. Nadále jde o průchod stavbou. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-62/2024 
RM souhlasí se záměrem pronájmu prostoru v MKS, místnost č. 11 o výměře 30,14 m2 mezi 
městem Mníšek pod Brdy a paní M.Č., bytem ………………. za nájemné 2.000 Kč měsíčně. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu prostoru. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 62 konané dne 24. 7. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 21-62/2024 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení na dodavatele stavby: 
„Úprava parkování v ulici Lhotecká, Mníšek pod Brdy“ ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
RM jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v následujícím složení: Ing. Petr Digrin, 
Ph.D., Ing. Matěj Slováček, Tomáš Hink, Bc. Judita Kuntová, DiS., Eva Mesteková. 
Náhradníci: Karla Koupá, Daniela Kukolová, Ladislava Soukupová. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-62/2024 
RM vybírá dodavatele stavby: „Zateplení jídelny ZŠ Komenského 420 Mníšek pod Brdy“, 
společnost VEXTA a.s. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a vybranou 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-62/2024 
RM schvaluje zapůjčení 20 ks pivních setů a 2 ks stanů 3x3 m pro konaní akce „Oslavy 40. jízdy 
Pony Expressu“ konané dne 22.8.2024 ve Stříbrné Lhotě. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-62/2024 
RM souhlasí s nákupem osobního auta pro MěÚ Mníšek pod Brdy a pověřuje OSMI zajištěním. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-62/2024 
RM souhlasí s předloženými stavebními úpravami rodinného domu na pozemku parc.č. 85, 
k.ú. Mníšek pod Brdy dle předložené PD vypracované 14.Architekt s.r.o. v květnu 2024 a 
s navýšením množství odebrané pitné vody a množství vypouštěných odpadních vod z celého RD 
(3 BJ), tj. 210m3/rok (pro 6 osob), a dále za dodržení technických podmínek 1.SčV, a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-62/2024 
RM souhlasí s návrhem a uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku mezi městem Mníšek pod 
Brdy a panem P.Š. a paní D.Š. ke stavebním úpravám, novostavbě a přístavbě rodinného domu 
Mníšek pod Brdy, Malé náměstí č.p. 116, 332 na pozemku parc.č. 306, 307 a 308/3 v k.ú. Mníšku 
pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
Usnesení č. 27-62/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.3.2024 mezi 
objednatelem městem Mníšek pod Brdy a zhotovitelem společností NOVADUS s.r.o. ke stavbě: 
„Mníšek pod Brdy, Rymaně Výstavba nového Řadu PE 110 a propoj PE110 Rymaně, SO.01 R1 – 
Zásobní řad Rymaně“. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 62 konané dne 24. 7. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 28-62/2024 
RM souhlasí se stavbou ČEZ Distribuce, a.s. „PZ-Mníšek p.B. – přeložka pro č.ev. 281“.   
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-62/2024 
RM souhlasí s nabídkou a se záměrem odkupu sloupků na kontejnerová stání od města Řevnice. 
RM souhlasí s předloženou projektovou dokumentací a pověřuje OSMI k zajištění dodavatele 
stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-62/2024 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy se společností Watercooler System s.r.o., IČ: 27920500, 
na pronájem výdejníku vody WS - Stylus Black. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-62/2024 
RM bere na vědomí výši stravného v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 na školní rok 
2024/2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-62/2024 
RM schvaluje čerpání částky 69.749 Kč z investičního fondu MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9 května, 
na pořízení elektrické keramické pece. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-62/2024 
RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 
420 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti, pro školní rok 
2024/2025 v celkové výši 493.430 Kč (dar bude poskytnut ve dvou etapách: 1. část ve výši 
199.969 Kč a 2. část ve výši 293.461 Kč). 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-62/2024 
RM bere na vědomí vyhlášené dny ředitelského volna v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 v 
těchto termínech: 31.10. a 1.11. v roce 2024 a 11.4., 2.5. a 9.5. v roce 2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-62/2024 
RM schvaluje bezplatný pronájem velkého sálu Pavilonu ZŠ pro Biosfit, z.s. za účelem 
bezplatného cvičení pro maminky s dětmi pro školní rok 2024/2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 62 konané dne 24. 7. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 36-62/2024 
RM souhlasí se založením dvou štěrkových trvalkových záhonů v ul. Pražská a upozorňuje, že akci 
je nutné koordinovat s rekonstrukcí hlavního průtahu městem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
Daniela Páterová, DiS. v. r.    Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 
místostarostka     místostarostka 

 


